
Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 671/2015-GAB/DG/HOL 
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 08/07/2015, 
publicada no DOE nº 32.924 de 09/07/2015.                                                                                   
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Registro Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2015 1 01373 
019 0663668 12 .
RESOLVE:
I -CONCEDER ao servidor IVAN RAHYLSON MORAIS DOS 
SANTOS, matrícula nº 5908237/1, Assistente Administrativo, 
lotado no Departamento de  Ambulatório, 10 (dez) dias de 
licença paternidade, no período de 15/06/2015  à 24/06/2015.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 15/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Belém, 14 de julho de 2015.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 856288
PORTARIA Nº 670/2015-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 08/07/2015, 
publicada no DOE nº 32.924 de 09/07/2015.                                                                                   
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o  Processo nº 2015/257478;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ROSANGELA DO 
SOCORRO CANTUARIA DA SILVA FERREIRA, ocupante do 
cargo Médico, matricula nº 5612993/3, lotada na Divisão de  
Anestesiologia, a contar de 06/06/2015, por um período de 08 
(oito) dias, decorrente do falecimento de WILMARINA NAZARE 
DA SILVA FERREIRA (mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 06/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 14 de julho de 2015.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 856291

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 21/07/2015
Vigência: 22/07/2015 à 21/07/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, §1º, 
II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 142/2014
Exercício: 2015
Contratado: Medial Serviço de Manutenção de aparelhos 
Eletromédicos Ltda
Endereço: Trav. Barão do Triunfo, pass. Nossa Senhora das 
Graças, 55, Marco
CEP. 66095-410 - Belém/PA
Telefone: 9132266200
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 856260

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00976
Valor: 548,90
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Compra de material de expediente e informática.
Pregão Eletrônico SRP: 015/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI
Endereço: Tv. Vileta, nº 1805, altos, Bairro Marco
CEP. 66.095-346 - Belém - PA
Telefone: (91) 3216-0106
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 856284

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00973
Valor: 3.969,90
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Compra de material de expediente e informática.
Registro de Preços: 015/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP
Endereço: Trav. WE 62 nº 902-C, Conj. Cidade Nova V, Coqueiro
CEP. 67.140-040 - Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3263-3276
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 856290
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00975

Valor: 5.495,00
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Compra de material de expediente e informática.
Pregão Eletrônico SRP: 015/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME
Endereço: Rua 28 de Setembro, nº 1148, Bairro Reduto
CEP: 66.053-355 - Belém - PA
Telefone: (91) 3225-1673
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 856295
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01082

Valor: R$ 6.364,00
Data: 09/06/2015
Vigência: 09/06/2015 a 06/09/2015
Objeto: Aquisição de fi ltro para máquina de hemodiálise (20 
unidades).
Dispensa de Licitação (Compra direta): 0028/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Bairro Marco
CEP. 66630-505 - Belém - PA
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 856297
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01086

Valor: R$ 24.464,00
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 035/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: Av. da República, nº 1525, Centro
CEP. 68.790-000 - Santa Isabel do Pará - PA
Telefone: (91) 3263-4563
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 856306
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01085

Valor: 24.840,00
Data: 11/06/2015
Vigência: 11/06/2015 a 08/09/2015
Objeto: Compra de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 006/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  010300000  Estadual
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Av. Maranhão, nº. 500, Bairro Jundiaí
CEP. 75.110-470  - Anápolis/GO
Telefone: (62) 3324-2120
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 856308
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01079

Valor: 5.538,00
Data: 11/06/2015
Vigência: 11/06/2015 a 08/09/2015

Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Registro de Preços: 06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: MEDICAL LIFE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Doze de Outubro, nº 241, Bairro Canhema
CEP. 09.941-210 - Diadema/SP
Telefone: (11) 4176-1523
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 856320
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00988

Valor: 7.888,00
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Aquisição de protetor cutâneo spray 28 ml (68 UND).
Dispensa de Licitação (Compra Direta): 0020/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP
Endereço: Scia Quadra 15, Conj. 03 Lote 05, Zona Industrial 
Guará
CEP. 71.250-015 - Brasília/DF
Telefone: (61)3255-5000
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 856325
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01055

Valor: 3.690,00
Data: 24/06/2015
Vigência: 24/06/2015 a 21/09/2015
Objeto: Aquisição de equipos, frascos e torneiras.
Pregão Eletrônico SRP: 071/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000 Federal
Contratado: LOTUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-ME
Endereço: Rua Padre Romeu, nº 15, Centro
CEP. 67.200-000 - Marituba - PA,
Telefone: (91) 3256-1270
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 856329

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AOS TERMOS DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE 
ADMISSÃO DE SERVIDOR Nº 076/2015

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
ONDE SE LÊ:
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/222860
Ato: Contrato nº 076/2015
Nome: Alcides Ferreira Bessa
Cargo: Motorista
Data da admissão: 01/07/2015
Término de Vínculo: 30/06/2016
LEIA-SE:
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/222860
Ato: Contrato nº 076/2015
Nome: Alcides Ferreira Bessa
Cargo: Motorista
Data da admissão: 01/08/2015
Término de Vínculo: 31/07/2016

Protocolo 855856

ERRATA AOS TERMOS DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE 
ADMISSÃO DE SERVIDOR Nº 120/2015

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
ONDE SE LÊ:
Modalidade de Admissão: Temporário


